
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023-SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023-SRP.

• ADITIVO.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7785453F7A1F533E85D615C1ACAF7D3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

Pregão Eletrônico

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 028/2023-SRP, dia 
16/01/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 
de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender 
aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do 
Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site 
www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. 
Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 
às 12:00hs. 
 
São José do Jacuípe, Bahia, 28 de dezembro de 2023. 
 

 
Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6492C02D590A341016389C220D66214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 029/2023-SRP, dia 
17/01/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades de 
diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo 
encontram-se no site www.licitanet.com.br e 
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Mais informações no 
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 
 
São José do Jacuípe, Bahia, 28 de dezembro de 2023. 
 

 
Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6492C02D590A341016389C220D66214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 030/2023-SRP, dia 
18/01/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de 
diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo 
encontram-se no site www.licitanet.com.br e 
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Mais informações no 
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 
 
São José do Jacuípe, Bahia, 28 de dezembro de 2023. 
 

 
Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6492C02D590A341016389C220D66214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 031/2023-SRP, dia 
19/01/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de material de higiene pessoal infantil para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Educação de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e 
anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e 
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Mais informações no 
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 
 
São José do Jacuípe, Bahia, 28 de dezembro de 2023. 
 

 
Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6492C02D590A341016389C220D66214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000517 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano 3

Termo Aditivo

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
CONVITE E ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
 
TERMO DE ADITIVO 002 AO CONTRATO 284/2022; EMPRESA/CREDOR: ONIX 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E CONSTRUÇÕES DE QUADRAS 
ESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 
2023 até 10 de julho de 2024; Valor do contrato é de R$ 1.075.232,38 (um milhão, setenta e cinco mil, 
duzentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos), sendo necessário uma adição de R$ 207.824,34 
aproximadamente 19,36% (por cento) e supressão de R$ 76.780,94 que corresponde aproximadamente 7,15% 
(por cento) englobando um valor total de R$ 131.043,40 que corresponde aproximadamente a 12,20% (por 
cento), totalizando o valor de R$ 1.206.275,78 (um milhão, duzentos e seis mil, duzentos e setenta e cinco 
reais e setenta e oito centavos) 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7785453F7A1F533E85D615C1ACAF7D3


		2023-12-28T17:05:00-0300




